
         PÁGINA 1 DE 4, INVITACIÓN  
 

AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE ESCRITORIO, SERVICIO DE FOTOCOPIADO, 
TÓNER NUEVO PARA IMPRESORA LASER; CINTAS PARA IMPRESORA EPSON 2190. COMPRA DE 

CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LX-300+II.  COMPRA DE TINTAS CON VARIEDADES EN COLOR 
IMPRESORA EPSON L396 Y L565. 

 
 

 

LA EMPRESA MUNICIPAL PARA LA SALUD – EMSA, INVITA a  la s  personas  Jurídicas y 
Naturales que reúnan los requisitos y condiciones exigidos en el documento de Invitación y, 

específicamente en lo relacionado con las condiciones TÉCNICAS, JURÍDICAS Y FINANCIERAS 
contenidas en la invitación citada, a fin que los interesados puedan participar de la misma.  

 
LA INVITACION SE PUBLICARÁ EN LA PÁGINA WEB DE LA ENTIDAD Y EN EL SECOP I.  
 

OBJETO: Es 1). SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE ESCRITORIO; 2). 
SUMINISTRO DE TÓNER NUEVOS PARA IMPRESORA LASER; CINTAS PARA IMPRESORA EPSON 

2190; COMPRA DE CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LX-300+II; COMPRA DE TINTAS CON 
VARIEDADES EN COLOR PARA IMPRESORA EPSON L396 Y L565 y; 3).  SERVICIO DE FOTOCOPIADO 
que el Contratista hará a EMSA Lotería de Manizales, de conformidad con las necesidades y 

requerimientos de la Institución, así:  
 

1). SUMINISTRO DE: 
 

 

 
 
 

 
 

2). SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y OTROS SERVICIOS AFINES COMO SON ARGOLLADOS, 
AMPLIACIONES Y REDUCCIONES PARA EL NORMAL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES 
ADMINISTRATIVAS DE EMSA (INCLUIDA HOJA). 

 
3) SUMINISTRO DE PAPELERÍA Y ELEMENTOS DE ESCRITORIO DISCRIMINADOS ASÍ: 

Tóner para impresora Láser 

Cintas para Impresora Epson 2190 

Cintas para Impresora  Epson LX-300+II 

Tintas con variedades en color para Impresora Epson Series L396 Y L595  



         PÁGINA 2 DE 4, INVITACIÓN  
 

AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE ESCRITORIO, SERVICIO DE FOTOCOPIADO, 
TÓNER NUEVO PARA IMPRESORA LASER; CINTAS PARA IMPRESORA EPSON 2190. COMPRA DE 

CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LX-300+II.  COMPRA DE TINTAS CON VARIEDADES EN COLOR 
IMPRESORA EPSON L396 Y L565. 

 
 

 

  
 
APERTURA DE LA CONVOCATORIA E INVITACIÓN 

 
Se abrirá el día 16 de marzo de 2020, a las 8:00 a.m., en la Sala de Juntas de la Empresa Municipal 

para la Salud, ubicada en la Calle 51 C con Carrera 15 B, Piso 3, del Edificio Más Oportunidades de 
la ciudad de Manizales, fecha en la cual se publicará la invitación. 
 

Descripción del Producto Marca MEDIDA Cantidad

CARTULINA TAMAÑO OFICIO COLOR 

BLANCO X 10
Bristol PAQUETE X 10 40

CD RW Princo UNIDAD 12

GANCHO LEGAJADOR X 20 PLASTICO TRITON-LEGIS PAQUETE  8

LAPICEROS KILOMETRICO NEGRO Kilometrico Plus Mas UNIDAD 48

PORTAMINAS 0,7 MM-Poly Oficina Faber Castell UNIDAD 7

REPUESTOS PARA PORTAMINAS Faber Castell UNIDAD 7

BISTURIS Grande Plástico UNIDAD 10

REPUESTO PARA BISTURI PAQUETE X 10 1

PEGANTE EN BARRA COLBON STICK 21 GRS TESA-Faber Castell UNIDAD 20

RESALTADOR SURTIDO BEROL-TRITON UNIDAD 16

RESMA CARTA 75 GRS Reprograf UNIDAD 75

RESMA OFICIO 75 GRS Reprograf UNIDAD 6

FORMAS CONTINUAS A UNA PARTE COPAPEL UNIDAD 3

FORMAS CONTINUAS A DOS PARTES COPAPEL UNIDAD 3

SOBRE MANILA CARTA UNIBOLL UNIDAD 50

SOBRE MANILA OFICIO UNIBOLL UNIDAD 50

MARCADOR NEGRO BORRABLE GRUESO CORCEL UNIDAD 2

MARCADOR PARA CD SHARPIE FINE UNIDAD 1

GANCHO PARA COSEDORA Tritón Galv CAJA 4

CLICK ESTANDAR TRITON Tritón  CAJA 4

BORRADOR NATA REF 624 UNIDAD 2

CUENTA FACIL DE 40 GRS TRAZO GRANDE UNIDAD 6

NOTAS ADHESIVAS POST-IT /COLORES MEDIANO UNIDAD 3

STICKER 8.5 X 4*18 C-22 HOJA  X 22 15



         PÁGINA 3 DE 4, INVITACIÓN  
 

AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE ESCRITORIO, SERVICIO DE FOTOCOPIADO, 
TÓNER NUEVO PARA IMPRESORA LASER; CINTAS PARA IMPRESORA EPSON 2190. COMPRA DE 

CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LX-300+II.  COMPRA DE TINTAS CON VARIEDADES EN COLOR 
IMPRESORA EPSON L396 Y L565. 

 
 

 

AUDIENCIA INFORMATIVA:  
 

Con el fin de absolver las dudas que puedan tener los interesados, se realizará una audiencia 
informativa, el día 17 de marzo de 2020, a las 8:00 a.m., en la Sala de Juntas de la Empresa 

Municipal para la Salud -EMSA, Lotería de Manizales, ubicada en la Calle 51 C Carrera 15 B Piso 
3, Edificio MÁS OPORTUNIDADES de Manizales.  
 

TÉRMINO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES A LA INVITACIÓN. 
 

Se establece el 19 de marzo de 2020.  
 
TERMINO PARA RESPONDER OBSERVACIONES Y ADENDAS  

 
Se establece el 20 de marzo de 2020. 

 
FECHA Y HORA LIMITE DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS: 
 

La propuesta será entregada y depositada por el Proponente, en sobre cerrado, en original, en las 
oficinas de EMSA – Lotería de Manizales, ubicadas en la Calle 51 C Carrera 15 B Piso 3, Edificio 
Más Oportunidades, de la ciudad de Manizales, hasta las 2:00 p.m. del 25 de marzo de 2020; 

para lo cual se le expedirá el respectivo recibido con fecha y hora exacta de la presentación y 
depósito de la propuesta.  En caso que la propuesta se presente mediante correo electrónico, deberá 

contener igualmente todos los requisitos exigidos en la invitación y se tendrá como hora de entrega, 
la que se reporte en la respectiva dirección electrónica como recibido, que pertenezca a la Empresa 
Municipal para la Salud, de las que se refieren en el acápite de mecanismos de interacción 

informativa; luego, cualesquiera propuesta que fuese enviada electrónicamente y que llegase 
después de las 2:00 de la tarde del día 24 de marzo de 2020, será extemporánea y no se tendrá en 

cuenta. En la fecha y hora señalada se procederá a la diligencia de apertura de las propuestas, en 
acto público en las oficinas ya señaladas; para lo cual se levantará el acta respectiva.  
 

EVALUACION DE LAS OFERTAS Y TRASLADO DE LAS MISMAS: 
 
Las ofertas que lleguen a presentarse serán evaluadas por el Comité de Compras, para lo cual 

tendrán un (1) día, es decir, el 26 de marzo de 2020, debiendo suscribir el correspondiente 
documento de análisis y conclusiones.  Del estudio de evaluación se dará traslado a los oferentes. 



         PÁGINA 4 DE 4, INVITACIÓN  
 

AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ELEMENTOS DE ESCRITORIO, SERVICIO DE FOTOCOPIADO, 
TÓNER NUEVO PARA IMPRESORA LASER; CINTAS PARA IMPRESORA EPSON 2190. COMPRA DE 

CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LX-300+II.  COMPRA DE TINTAS CON VARIEDADES EN COLOR 
IMPRESORA EPSON L396 Y L565. 

 
 

 

El traslado de dicha evaluación se hará igualmente, el 26 de marzo de 2020. 
 

OBSERVACIONES A LA EVALUACIÓN: 
 

Se establece como fecha límite el 31 de marzo de 2020, a las 4:00 de la tarde. 
 
ADJUDICACION PÚBLICA:  

 
La Adjudicación se hará en Audiencia Pública, el día 01 de abril de 2020, en la Sala de Juntas de 

EMSA, ubicada en la Calle 51C con Carrera 15B, Piso 3, Edificio Más Oportunidades de 
Manizales, a las 10:00 de la tarde. 
 

 
MECANISMO DE COMUNICACIÓN INTERACTIVO  

 
Se establece los siguientes mecanismos, de comunicación interactiva entre los participantes y EMSA 
– LOTERIA DE MANIZALES. 

 
 
Página WEB:   www.loteriademanizales.com 

Correo Electrónico     administrativa@loteriademanizales.com   
 

 
 
Manizales 13 de marzo de 2020. 

 
 

 

 
MARCELO OSORIO CASTRO  

Supervisor Contrato 
Profesional Universitario Gestión Administrativa 

http://www.loteriademanizales.com/
mailto:administrativa@loteriademanizales.com

